nibus, familiaribus ani ministris mittere,

(radere aut largiri, aut in alicuius etiam

legali, vicelegati, gubernaloris, praesidis,

benefacloris aut protectoris honorem

,

etiam occasione hospilii aut transitus

vel primi ingressus, aut ad beneficiorum

acceptorum rnemoriam gralique animi

testificationem, prò construendis, ornan-

dis aut erigendis perpetuo vel ad tem-

pus porlis, arcubus, trophaeis, portici-

bus, moenibus
, aut aliis monumentis,

seu prò praediclis personis
,
quavis di-

gitate vel auctoritale fungenlibus, ho-

norifice laute et opipare excipiendis

,

seu prò quibusvis conviviis aut hospitiis

etiam modetatis, eisdem aut cuivis al-

teri quacumque occasione vel causa

exhibendis; aut prò personis quae illos

comitenlur, aut illis minislrent vel ob-

viam procedant, pretiosis vestibus in-

duendis, nllas pecunias erogare; vel

prò congiariis , missilibus aut mune-

ribus publicis , seu etiam cibariis, e-

sculentis et poculentis, epulis, comes-

sationibus aut compotalionibus, populo

aut magistratibus vel officialibus, ultra

eorum salaria et emolumenta de iure

vel ex laudabili consuetudine debita

làrgiendis , seu prò praestandis pueris

vel adolescentibus studiorum causa ali-

mentis . vel dolibus puellarum non e-

gentium augendis
, aut prò exhibendis

spectaculis, etiam piis, et intra ecclesias

vel extra eas, in quibusvis publicis aut

privatis, sacris aut profanis locis, etiam

ubi sanctorum sanctarumve vita aut res

pie gestae populis speclandae propo-

nuntur
; sive etiam piorum operum et

charilalis seu eleemosynae praetextu, aut

alias in praedictis seu aliis rebus su-

pervacaneis, in dicto libello seu tabella

non contentis, sed ad pompam et os-

tentationem aut oblectationem, vel pau-

corum lucrum et privata commoda,

quomodolibel pertinentibus, sumptus aut

impensas aliquas facere , nisi re ipsà

prò divino cultu et veris Christi paupe-

rum indigentiis de Consilio et consensi!

loci Ordinarli sublevandis ; aut prò iis

tantum piis ludis publicis, qui ex inve-

terato usu permiltuntur, et in praedictà

tabella seu libello exprimentur , taxam

a gubernalore seu praeside aut potestate

ipsius provinciae , civitatis aut loci cui

subsunt, praefigendam, quae in supra-

dicto libello seu tabella comprehensa

erit, non excedenlibus, sumptus huius-

modi fiant.

Prohibemus insuper, ne quicumque

cives , oppidani aut incolae, qui suae

communitatis aut universitatis honorum
detentores

, usurpalores , occupatores

fuerint, quive contra ipsas communita-

tes li Lem aliquam seu controversiam

habuerint
,
quae ad hunc effectum per

solam unicam cilalionem coepta et in-

choata censeatur, eàdem lite seu con-

troversia durante, necnon qui eiusdem

suae communitatis sive universitatis de-

bilores ex quacumque causa extiterint,

earumve bona aut pecunias administra-

verint, antequam, quod debenl, integre

persolverint, seu rationes administratio-

nis reddiderint, cum eius residui, in quo
debitores remanserinl, reali restitutione,

ad oblinendos, gerendos aut exercendos

aliquos in eà civitate, provincia, oppido,

terrà, castro aut loco, rnagistratus, aut

munera quaecumque, vel officia publica,

ullo modo eligantur vel admiltantur;

et, si de facto elecli admissive fuerint,

electio et admissio irrita sit et nulla;

et tam ipsi quam eligentes, sive admit-

tentes, necnon gubernatores, praesides

et potestales qui id permiserint, vel

etiam exactam super his inquirendis et

prohibendis diligentiam, prout eos te-

neri volumus et decernimus, non adhi-

buerint, poenis, in hac constitutione
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contra illius transgressores infìiclis

,

plectantur.

Porro localiones seu afficlus, lara ve-

ctigalium
,
quae gabellae aut datia di-

cuntur
,
quam aliorum quorumcumque

reddiluum, provenluum, iurium et emo-

lumentorum ad commune ipsarum rivi-

taluni et locorum aerarium quomodoli-

bet spectantium, statuimus et iubemus,

omnino servalis servandis, alque adhi-

bilis solemnitalibus quàe de iure aut

cuiuslibet loci statuto vel consuetudine

requirunlur, cum personis fide et facul-

lalibus idoneis, quae idoneis pariter in

publico Consilio approbatas cautiones

praestent, iniri et contrahi debere ; in

quibus sane locationibus seu affictibus

ea semper conditio et paclio addatur,

ut ipsae communitales sive universitates

ab omni prorsus detractione seu remis-

sione, et, ut vulgo dicilur, defalcatione

ex quocumque ac inopinato et insoli-

tissimo belli incursus, militum depopu-

lationis, agrorum direptionis aut sicci-

talis, alluvionis, grandinis, tempestatis,

incendii, aut alio quovis maxime for-

tuito casu, atque ex quovis capite, ac

etiam legitimà et urgenti amissionis aut

diminutionis fructuum, etiam omni vel

maioris partis, aut slerilitatis , vel alia

quavis causa cogitata vel excogitatà 1

, co-

gitabili vel incogitabili, sint prorsus im-

munes ; nec ad id cogi possint, etiamsi

de iure tenerenlur, sed integrae semper

responsiones et praestaliones seu pen-

siones annuae absque ullà diminutione

per ipsos conductores eis solvi debeant;

et quamvis pactum huiusmodi forsan in

contractibus omissum fuerit, nihilominus

vigore praesentium litterarum tacite

inesse et subintelligi debere, perinde

ac si id ipsum inter contrahentes ex-

presse cautum et conventum fuisset,

sublatà omnibus iudicibus, etiam S.R.E.

1 VMetur legendum ineogilatd (n. T.).
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cardinalibus , ac sacri palatii apostolici

audiloribus, aliter iudicandi et interpre-

tandi facilitale.

Depositarios quoque pecuniarum et

inlroituum cornmunis aerarli cuiuslibet

communitalis sive universitatis non ali-

ter eligi depulari aut admitli volu-

mus , nisi
,
priusquam ad munus assu-

mant, idoneam , arbitrio gubernatoris,

praesidis aut potestatis, cautionem prae-

stent ; alioquin tam ipsas locationes,

afficlus seu appaltus, quam deposilario-

rum deputationes sive elecliones aut

admissiones ,curn omnibus inde secutis,

eliam obligalione in forma Camerae

Aposlolicae iuramento aut instrumento

publico vallatas, irritas et nullas cen-

seri. Et nihilominus magistratus seu

officiales, qui conlractus ipsos iniverint,

depositarios admiserint, vel in publico

Consilio assensum dederint, una cum

ceteris consentientibus, pariter poenis,

in hac constilulione expressis , teneri

decernimus et declaramus.

Praeterea auctoritate apostolica, teno-

re earumdem praesentium, revocamus,

irritamus et annullamus omnes et quas*

cumque exemptiones, immunilates, re-

missiones, condonationes iurium, atque

onerum realium et personalium, aut mi-

xlorum, Camerae Apostolicae seu eorum

communi aerario debitorum , aut veclU

galium
,
gabellarum , datiorum

,
porto*

riorum, dohanarum, collectarum , sub-

sidiorum , contribulionum , cuivis par*

ticulari personae prò rata illos quomo-

dolibet tangenti, sive praesidiis aut bo-

nis per eas possessis, per quascumque

communitales seu universitates ex qua-

vis causa etiam legitimà et de iure

debita seu permissà, qualis est ob nu-

merum duodecim filiorum , et quacum-

que occasione, etiam sub praetextu tituli

onerosi et contractus ultro citroque

obligatorii , etiam publico Consilio et
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communi omnium consensi!
,
perpetuo

vel ad tempus concessas, eliamsi id sine

ullo Camerae Apostolicae damno aut

praeiudicio factum fuerit, ratamque ip-

sam eaedem communitates et universi-

tates in se susceperint.

Dislrictius inhibentes ne quid tale